1

广东省网络空间安全协会
粤网安协【2024】3号

级评定年度检查的通

关于开展2023年度计算机信息系统安全服务等

知

各安全服务机构：

一、年度检查时间

年度检查申请材料受理时间从 2024 年2 月1 日开始，至 2024

年 9 月30 日结束

为确保参评机构的安全服务能力持续满足等级评定管理要求，

推动安全服务质量和技术水平的提高，根据《计算机信息系统安全

服务等级评定实施规则》相关规定，我会决定开展 2023 年度计算机

信息系统安全服务等级评定年度检查工作，有关事项通知如下：

。

二、年度检查范围

2023年12 月31 日之前首次领取（即首次发证日期为 2023年

12 月31 日前）《计算机信息系统安全服务等级证》的安全服务机构

均须参加本次年度检查。

三、年度检查所需资料

安全服务机构参加年度检查，应当向协会认证部提出申请， 并提

交以下资料：

（1） 计算机信息系统安全服务等级评定年审申请书（协会官网

2

下载或资质认证群 479353445 群共享下载）；

（2） 计算机信息系统安全服务等级证副本（原件），旧版本

证书提交证书正副本同时换发新证；

（3） 工商营业执照（副本）复印件；

（4） 本年度审核时段（即 2023 年度至今）所有承接的安全服

务项目合同复印件；

（5） 本单位安全服务人员参加信息网络安全专业技术人员继

续教育培训证书复印件；

（6）最近一年年度财务审计报告；

（7） 本年度获奖、标准认证和其他资质认证情况的相应证书复

印件；

（8） 其他材料如：遵守国家有关法律法规和本省有关规定，

用户投诉及处理情况，等级证书使用情况，符合等级证颁发条件的

有关情况。

以上资料须装订成册，提交纸质和电子文档各一份。

四、年度检查方式

本次年度检查采取文档审核和现场审核的方式进行，各安全服

务机构将年度检查所需资料装订成册与电子版一起交至我会认证部，

我会认证部收到申请材料后首先进行文档审核，通过文档审核的机

构将在疫情解除后抽取一定比例安排现场审核。

五、年度检查有关要求

（1） 安全服务等级评定年度检查涉及面广，工作量较大，各单

位要指定专人做好资料准备工作。

	各安全服务机构：
	一、年度检查时间
	二、年度检查范围
	三、年度检查所需资料
	四、年度检查方式
	五、年度检查有关要求
	六、联系方式